
SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________       
 Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI   

 

 
Via M.Coppino,26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

 

Deliberazione del Commissario n.162  del 30 / 03  /2011 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO  PULIZIA E SANIFICAZIONE COMPLESSO OSPEDALIERO VIAL E SAN 
PIETRO E UFFICI AMMINISTRATIVI AOU SASSARI. (codice CIG 02800955B3) 

AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno trenta del mese di Marzo, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 

 

 

 

 
 

 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  30.03.2011 per 
la durata di quindici giorni. 
 

 



SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________       
 Pagina 2 di 3 
 

VISTO il Decreto Legislativo n.517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’accordo  Regione – Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 

2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 

aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n.502  “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria”; 
 
VISTA  la Legge Regionale 28 luglio 2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la  deliberazione n.56/82 adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna 

nella seduta del 29 dicembre 2009  con la quale è stato nominato il Dott. 
Giovanni Cavalieri quale Commissario dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di Sassari, secondo il disposto dell’art.12, comma 8, della L.R. 
n.3 del 07 agosto 2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e 
sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 30 dicembre 
2009, data di stipulazione del relativo contratto;  

 
PREMESSO che con  delibera n.199 del 14.05.2010 si è provveduto ad approvare  i 

verbali di gara e con essi   l’operato  e le risultanze dei lavori svolti dalla 
Commissione giudicatrice,  e a confermare  l’aggiudicazione definitiva 
dell’appalto del servizio di Pulizia e Sanificazione del Complesso 
Ospedaliero Viale San Pietro e Uffici Amministrativi Via M.Coppino - già 
disposta con deliberazione n. 15 del 27.01.2010 - in capo alla Società 
Sodexo  Italia S.p.A. di Cinisello Balsamo  (Mi); 

 
ATTESO che gli atti del procedimento sono stati inviati  al competente ufficio 

regionale per il prescritto controllo preventivo di legittimità e merito ai sensi 
dell’art. 29 L.R. 10/2006; 

 
ACCERTATO  che con determina n.540  del 18.06.2010 la Regione Autonoma della 

Sardegna ha approvato, in quanto esente da vizi, la citata delibera n.199 
adottata da questa A.O.U. in data 14.05.2010 ed il testo del contratto 
d’appalto; 

 
DATO ATTO che in data 31 gennaio 2011  si è  proceduto alla stipula, con la Società 

Sodexo,  del contratto d’appalto  per la fornitura del servizio in oggetto  la 
cui decorrenza è stata fissata per  il giorno  1 marzo 2011; 

 
VISTA la richiesta,inviata dalla Sodexo in data 21.02.20, di autorizzazione al 

subappalto del servizio di pulizia relativamente al Palazzo Clemente, 
complesso Biologico e Direzione Aziendale alla Società SERCOL S.r.l. 



SERVIZIO  ACQUISIZIONE  BENI E SERVIZI. 
Responsabile f.to dott  Antonio Solinas   _______________     Estensore f.to  dott.ssa Vittoria Carta   _________________________       
 Pagina 3 di 3 
 

corrente in Sassari per un importo presunto dello stesso pari ad 
€.460.000,00 annui; 

 
PRESO ATTO che l’art. 6 del disciplinare di gara ammette il subappalto entro i limiti fissati 

dalle disposizioni di legge (art.118 del D.lgs n.163/2006 e s.m.i.  e che  la 
Società Sodexo in fase di offerta ha indicato le parti dell’appalto che 
intende subappaltare;  

 
ACQUISITO il contratto di subappalto stipulato tra la Società SODEXO S.p.A. corrente 

in Cinisello Balsamo(MI) e la Società SERCOL S.r.l.  con sede in Sassari 
che si allega al  presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
ACCERTATO il possesso dei  requisiti di ordine generale, economico finanziario, e 

tecnico organizzativo  in capo alla citata Società SERCOL S.r.l.; 
 

ACQUISITO  il parere del Direttore Sanitario; 

 
ACQUISITO   il parere del Direttore Amministrativo; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 
DELIBERA 

 

DI AUTORIZZARE   la Società Sodexo S.p.A. corrente in Cinisello Balsamo(MI)  a subappaltare 
la fornitura del servizio di pulizia relativamente al Palazzo Clemente, 
complesso Biologico e Direzione Aziendale alla Società SERCOL S.r.l. 
corrente in Sassari per un importo presunto dello stesso pari ad 
€.460.000,00 annui; 

 
 
 
  

IL COMMISSARIO 
f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 
 

 

  

 

 Il Direttore Sanitario  f.to (Dott. Stefano S. Rovasio)________________________________________________ 
 

Il Direttore Amministrativo  f.to (Dott. Pietro Tamponi)______________________________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura    acquisizione  beni e servizi  
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 


